UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045| sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL Nº 16 DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 6 VAGAS DE TUTOR PRESENCIAL PARA ATUAREM NO CURSO EAD DE

GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DO SISTEMAUAB/DED/CAPES/DTE/UFT

1.1 A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através do Núcleo UAB/UFT da Diretoria de Tecnologias Educacionais – DTE, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n. 9.394/1996, torna público, pelo presente Edital DIVULGAÇÃO DE

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO de Tutor Presencial, para integrarem o sistema e atuarem conforme suas atribuições,

como bolsistas no curso EaD de graduação em matemática da UFT.

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Alvorada 74619 LETICIA E SILVA BORGES 07/03/1982 6,0 APROVADO

Tutor Presencial - Alvorada 74606 CRISTIANE MEIRELES DA ROCHA 06/05/1987 4,0 SUPLENTE

Tutor Presencial - Alvorada 74643 RAIZA MIRELLE SANTANA DOS REIS 28/03/1994 3,0 SUPLENTE

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Ananás 74609 NILSON SILVA BRASIL 23/04/1984 8,5 APROVADO

Tutor Presencial - Ananás 74615 DOMINGOS CHAVES 29/05/1966 5,0 SUPLENTE

Tutor Presencial - Ananás 74604 JOÃO FILHO NASCIMENTO DOS SANTOS 27/05/1988 5,0 SUPLENTE

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Araguaína 74632 JOSÉ DE RIBAMAR LEONEL DIAS NETO 26/12/1983 6,0 APROVADO

Tutor Presencial - Araguaína 74616 MAX WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 12/04/1985 5,0 SUPLENTE

Tutor Presencial - Araguaína 74623 MARCOS JOSÉ PEREIRA BARROS 08/05/1989 4,5 SUPLENTE

Tutor Presencial - Araguaína 74611 MAURY LOPES DO NASCIMENTO 17/06/1987 3,5 SUPLENTE

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045| sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

Suzana Gilioli

Coordenadora UAB/CAPES Diretora DTE/UFT

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Cristalândia 74610 HELAINE ARAUJO DE OLIVEIRA 19/12/1989 2,5 APROVADO

Tutor Presencial - Cristalândia 74618 NILO SARDINHA NETO 04/07/1982 1,5 SUPLENTE

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Gurupi 74642 KATTIA FERREIRA DA SILVA 16/12/1983 3,5 APROVADO

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Palmas 74638 ONÉSIMO RODRIGUES PEREIRA 13/09/1991 3,5 APROVADO

Tutor Presencial - Palmas 74628 ADEMIR BRANDÃO COSTA 02/11/1981 2,5 SUPLENTE

mailto:sites.uft.edu.br